[image: image1.emf]
Руководителю предприятия

ОАО «Славнефть-ЯНОС» приглашает вас сделать Коммерческое предложение (КП) на проведение приёмочных квалификационных испытаний дизельного топлива для умеренного климата по ГОСТ Р 52368, ГОСТ 32511, топлива дизельного зимнего по ГОСТ Р 55475, ГОСТ Р 52368, ГОСТ 32511, выработанного ОАО «Славнефть-ЯНОС» с вовлечением компонента депарафинизации.
Образцы топлив изготавливаются на ОАО «Славнефть-ЯНОС». Используемые присадки: пакет присадок фирмы Клариант (депрессорно-диспергиующая, смазывающая, цетаноповышающая), с антистатическими присадками Стадис 450 и Протрит 930.
В предложении необходимо обязательно указать:

· Исх. номер и дату КП;

· Стоимость услуг (без НДС) с учетом всех затрат на их выполнение;
· Условия оплаты услуги (базовые условия оплаты: расчет за услугу производится Покупателем в течение 60 календарных дней со дня получения Покупателем оригиналов документов, подтверждающих выполнение работ/услуг);
· Сроки оказания услуг, (до 15.09.2014г.);
· Срок действия КП.

Вместе с коммерческим предложением Контрагент должен предоставить подтверждение о наличии у него программы испытаний, согласованной с разработчиками соответствующих ГОСТов, а также Договор, подписанный и скрепленный печатью организации в редакции Заказчика,   в 2-х экземплярах (Приложение №1).
Окончание сбора коммерческих предложений – 12:00 (МСК) «10» июля 2014 года.
Коммерческое предложение  по данному запросу прошу предоставить в Тендерный комитет, по адресу: 150023, РФ, г.Ярославль, Московский проспект 123, Тендерный комитет.
Документы должны быть доставлены к назначенному сроку окончания сбора предложений в запечатанном конверте, скреплённом печатью контрагента. Надпись на конверте должна содержать наименование контрагента и ссылку на настоящее сообщение по форме: «Предложение на №396-КР-2014».

По вопросам технического характера обращаться к

Начальнику исследовательской лаборатории

ОАО "Славнефть-ЯНОС" –

Борисанову Дмитрию Владимировичу
контактные данные: телефон (4852) 49-88-83, факс 40-75-84
E-mail: BorisanovDV@yanos.slavneft.ru
По вопросам организационного характера обращаться к

Ведущему специалисту Тендерного комитета ОАО «Славнефть-ЯНОС» –

Кузьменкову Сергею Викторовичу,

Контактные данные: (4852) 49-81-14 факс: (4852) 49-93-00

E-mail: tender@yanos.slavneft.ru
Предложения, представленные позже указанного срока, к рассмотрению не принимаются.

ОАО «Славнефть-ЯНОС» имеет право продлить срок подачи коммерческих предложений.

ОАО «Славнефть-ЯНОС» ответит на ваши письменные запросы, касающиеся разъяснений ПДО, полученные не позднее, «08» июля 2014 года. Ответ с разъяснениями вместе с указанием сути поступившего запроса одновременно будет доведён до сведения всех получателей настоящего предложения без указания источника поступления.
Внимание: настоящий коммерческий запрос, ни при каких обстоятельствах не может расцениваться как публичная оферта. Соответственно Заказчик, не несет какой бы то ни было ответственности за отказ заключить договор с лицами, обратившимися с предложением заключить соответствующую сделку.
Внимание! Претенденты, не прошедшие предварительный квалификационный отбор в установленном порядке, дополняют пакет комплектом документов, необходимым для проведения проверки на Стоп-критерии.

Обращаем Ваше внимание, что Претендент, не прошедший Стоп-критерии, не может быть признан Победителем данного отбора!

Информацию о прохождении процедуры проверки на соответствие Стоп-критериям можно найти на сайте: http://www.refinery.yaroslavl.su/index.php?module=tend&page=stop

Информацию о проводимых закупках можно найти на сайте ОАО «Славнефть-ЯНОС» по адресу: http://www.refinery.yaroslavl.su/index.php?module=tend
Сообщаем, что в целях выявления и предупреждения фактов коррупции, мошенничества и иных злоупотреблений ОАО «Славнефть-ЯНОС» организована круглосуточная «Горячая линия», по которой Вы можете сообщить о ставших известными Вам случаях совершения противоправных действий как работниками ОАО «Славнефть-ЯНОС», так и в отношении них. Телефон «Горячей линии»: +7 (4852) 49-93-33, электронная почта hotline@yanos.slavneft.ru
Приложение №1

ДОГОВОР №

г. Ярославль

«___»
____________2014 г.

 ….. именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________________ _______________________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны и, ОАО «Славнефть-ЯНОС», именуемое в дальнейшем Заказчик в лице Генерального директора Александра Анатольевича Никитина, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и сроки выполнения работы

1.1  Заказчик поручает,  а  Исполнитель принимает  на себя выполнение работы – «Проведение приемочных квалификационных испытаний  дизельного топлива для умеренного климата по ГОСТ Р 52368, ГОСТ 32511, топлива дизельного зимнего по ГОСТ Р 55475, ГОСТ Р 52368, ГОСТ 32511 выработанного ОАО «Славнефть-ЯНОС» с вовлечением компонента депарафинизации».
       1.2. Образцы топлив изготавливаются на ОАО «Славнефть-ЯНОС». Используемые присадки: пакет присадок фирмы Клариант (депрессорно-диспергирующая, смазывающая, цетаноповышающая, антистатическая Протрит 930) и  антистатическая присадка Стадис 450 .
1.3 Сроки выполнения: начало работы – август 2014 года, окончание работы – 15 сентября 2014 года.
2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1 За выполненные работы, указанные в п.1.1 Договора, Заказчик уплачивает Исполнителю: _____________________ руб., в том числе НДС _______________.
2.2 Оплата по настоящему договору производится после выполнения всего объёма работ в течение 60 банковских дней после подписания сторонами акта сдачи-приемки работ на основании счета-фактуры Исполнителя.
3. Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Заказчик в течение 15 календарных дней со дня получения акта сдачи-приемки работ обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ.

3.2. В случае мотивированного отказа Заказчика принять выполненные работы, Сторонами в двухнедельный срок составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнении.

3.3. В течение 5 дней со дня подписания Заказчиком акта сдачи-приемки работ по договору Исполнитель представляет Заказчику счет-фактуру.

3.4. Исполнитель вправе досрочно передать выполненные материалы, а Заказчик принять и оплатить их в течение 60-ти банковских дней после приемки работ.

3.5. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность  дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в 10-дневный срок после приостановления работы. В этом случае стороны обязаны в 15-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности продолжения работ.

4. Ответственность Сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. За несвоевременное выполнение работ по настоящему договору Исполнитель выплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от стоимости несвоевременно выполненной работы, но не более 10% от стоимости несвоевременно выполненной работы.

4.3. При прекращении работ по инициативе Заказчика, последний оплачивает Исполнителю фактически произведенные затраты на момент прекращения работ.

4.4. За каждый день просрочки платежа Заказчик выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10 % от просроченной суммы.

4.5. При исполнении обязательств по договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по договору стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.

В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи договора, сторона должна уведомить другую сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.

В письменном уведомлении сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающиеся в действиях, квалифицируемых как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих положения законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путём.

В случае нарушения одной стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в настоящей статье действий и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
4.6. Все споры, возникающие между Заказчиком и Исполнителем по настоящему договору, разрешаются путем переговоров. При невозможности решить споры путем переговоров, споры по исполнению, изменению, расторжению договора передаются в установленном порядке на рассмотрение в Арбитражный суд Ярославской области.

5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения или других сил природы, а также запретительных мер правительства, военных действий и т.п., если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом сроки исполнения обязательств отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую сторону. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными органами.

6. Дополнительные условия

6.1. Все платежно-расчетные документы должны содержать ссылку на регистрационный номер договора, присвоенный при регистрации Заказчиком.

6.2. При закрытии договора Стороны составляют двусторонний Акт сверки расчетов и Соглашение о закрытии договора.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств по договору.
6.4. Заказчик передаёт Исполнителю образцы дизельных топлив выработанные на ОАО «Славнефть – ЯНОС», в количествах необходимых для проведения испытаний.

7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.

	ЗАКАЗЧИК:
ОАО «Славнефть- ЯНОС»

Российская Федерация, 150023, город Ярославль, Московский проспект, дом 130.

Почтовый адрес: Московский пр-т, д.130, г. Ярославль, ГКП, 150000

ИНН 7601001107 БИК 044525204

Р/счет 40702810200004268190

K/cчeт № 30101810900000000204

КПП 760401001

Банк: ОАО АКБ «Еврофинанс-          Моснарбанк» г. Москва

	Генеральный директор

ОАО «Славнефть-ЯНОС»

____________________А.А. Никитин

«______ » _________________ 2014 г.